
Málo! Pořád málo! Ukrajina k novým sankcím
proti Rusku
- CZ24 News | 31. května 2022

EU: Lídři členských států EU se po delší době shodli na novém sankčním balíčku vůči
Rusku, který zejména razantně omezí dovoz ruské ropy. Podle Ihora Žokvy, člena kanceláře
prezidenta Volodymyra Zelenského, ale nejsou ani tyto sankce dostatečné.

„Kdybyste se mě zeptali, řekl bych, že sankce přicházejí příliš pomalu, příliš pozdě a rozhodně ne
dostatečně,“ prohlásil Žokva podle informací serveru Al Jazeera.

Na summitu EU v Bruselu se po několika týdnech podařilo dohodnout nový balíček sankcí vůči
Moskvě. Dojde například na odpojení ruské Sberbank ze systému SWIFT nebo omezení dovozu ruské
ropy s několika výjimkami, mezi kterými je i Česká republika.

Právě kvůli dovozu ropy se dlouho nedařilo dosáhnout dohody, hlavně kvůli nesouhlasu maďarského
premiéra Viktora Orbána. Výhrady ale měla o Česká republika nebo Slovensko, jimž však podle
diplomatických zdrojů Evropská komise přislíbila vyjít vstříc. Nakonec bylo ujednáno, že se
s okamžitou platností omezí dovoz ruské ropy o více než dvě třetiny a do konce roku o 90 %.

 

ZDROJ

https://cz24.news/malo-porad-malo-ukrajina-k-novym-sankcim-proti-rusku/
https://cz24.news/malo-porad-malo-ukrajina-k-novym-sankcim-proti-rusku/
https://www.aljazeera.com/news/2022/5/30/turkey-erdogan-talks-with-putin-zelenskyy-about-grain-exports-liveblog?fbclid=IwAR2lj5je7M3kBWDW5TGIi1s9GSoF0RNuf-eb-TdLWmgt4wWKEsbeN58CMes
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Malo-Porad-malo-Ukrajina-k-novym-sankcim-proti-Rusku-703974

